
    
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี 
เรื่อง คุณสมบัติ วิธีการคัดเลือก และการแต่งตั้งอาจารย์ท่ีปรึกษาของสภานักศึกษา องค์การนักศึกษา  

สโมสรนักศึกษาคณะ ชมรม และชุมนุม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
____________________________________________ 

 

  เพื่อให้การดำเนินการกำหนดคุณสมบัติ วิธีการคัดเลือก และแต่งตั้งอาจารย์ที่ปรึกษาในการ             
ทำหน้าที่ให้คำปรึกษาแก่ สภานักศึกษา องค์การนักศึกษา สโมสรนักศึกษาคณะ ชมรม และชุมนุม ตามข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี ธรรมนูญนักศึกษา พ.ศ.๒๕๖๕ ตลอดจนกำหนดหลักเกณฑ์ เงื่อนไข วิธีการในการ
ดำเนินการดังกล่าว ให้เป็นไปตามข้อบังคับ อันจะส่งผลให้การจัดทำกิจกรรมนักศึกษาเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
และเกิดประโยชน์ต่อมหาวิทยาลัย 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ และมาตรา ๒๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
อุบลราชธานี  พ.ศ. ๒๕๓๓ ประกอบกับข้อความในข้อ ๖ และข้อ ๘๐ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี 
ธรรมนูญนักศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๕ จึงออกประกาศ กำหนดไว้ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ ๑ ประกาศนี้ เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี เรื่อง คุณสมบัติ วิธีการคัดเลือก 
และการแต่งตั้งอาจารย์ที่ปรึกษาของสภานักศึกษา องค์การนักศึกษา สโมสรนักศึกษาคณะ ชมรม และชุมนุม              
พ.ศ. ๒๕๖๕” 
  ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 
  ข้อ ๓ ในประกาศนี้ 
  “อาจารย์ที ่ปรึกษา” หมายความว่า ข้าราชการ พนักงานมหาวิทยาลัย หรือลูกจ้าง สังกัด
มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี และได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งอาจารย์ที่ปรึกษา ตามที่กำหนดไว้ในหมวด ๗   
แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี ธรรมนูญนักศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๕”  
  “อธิการบดี” หมายความว่า อธิการบดีมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี หรือรองอธิการบดีที่อธิการบดี
มอบหมายให้ดูแลงานด้านพัฒนานักศึกษา หรือกิจกรรมนักศึกษา  
  “คณบดี” หมายความว่า คณบดีของคณะ วิทยาลัย หรือหัวหน้าหน่วยงานที่เทียบเท่าคณะ 
  ข้อ ๔ ให้มหาวิทยาลัยโดยอธิการบดี แต่งตั้งอาจารย์ที่ปรึกษา ให้แก่สภานักศึกษา องค์การ
นักศึกษา สโมสรนักศึกษาคณะ ชมรม และชุมนุม ตามประเภทและจำนวนดังต่อไปนี้ 
  (๑) สภานักศึกษา มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี มีอาจารย์ที่ปรึกษา ไม่เกินห้าคน 
  (๒) องค์การนักศึกษา มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี มีอาจารย์ที่ปรึกษา ไม่เกินห้าคน 
  (๓) สโมสรนักศึกษาคณะ มีอาจารย์ที่ปรึกษา ไม่เกินสามคน 
  (๔) ชมรม มีอาจารย์ที่ปรึกษา ไม่เกินสามคน 
  (๕) ชุมนุม มีอาจารย์ที่ปรึกษา ไม่เกินสามคน 
  อาจารย์ที่ปรึกษาหนึ่งคน ให้ได้รับการแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ได้ไม่เกินสองประเภท 








